
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
 

ПРИКАЗ 
от 11 апреля 2014 г. N 57 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ИНСТРУКЦИЮ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СЛУЖЕБНЫХ ПРОВЕРОК 
В ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 
И ЕЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ ОТ 6 ФЕВРАЛЯ 2012 Г. N 63 
 

В соответствии с требованиями пункта 14 части 1 статьи 14, пункта 17 части 1 статьи 44, 
статей 58 и 59 Федерального закона от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государственной гражданской 
службе Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, 
ст. 3215; 2006, N 6, ст. 636; 2007, N 10, ст. 1151; N 16, ст. 1828; N 49, ст. 6070; 2008, N 13, ст. 1186; N 
30 (ч. II), ст. 3616; N 52 (ч. I), ст. 6235; 2009, N 29, ст. 3597, 3624; N 48, ст. 5719; N 51, ст. 6150, 6159; 
2010, N 5, ст. 459; N 7, ст. 704; N 49, ст. 6413; N 51 (ч. III), ст. 6810; 2011, N 1, ст. 31; N 27, ст. 3866; N 
29, ст. 4295; N 48, ст. 6730; N 50, ст. 7337; 2012, N 50 (ч. IV), ст. 6954; N 53 (ч. I), ст. 7620, 7652; 2013, 
N 14, ст. 1665; N 19, ст. 2326, 2329; N 23, ст. 2874; N 27, ст. 3441, 3462, 3477; N 43, ст. 5454; N 48, ст. 
6165; N 49 (ч. VII), ст. 6351; N 52 (ч. I), ст. 6961), а также в целях совершенствования работы по 
организации служебных проверок в Федеральной службе по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций и ее территориальных органах 
приказываю: 

1. Внести изменения в пункт 3.2 Инструкции об организации служебных проверок в 
Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций и ее территориальных органах, утвержденную приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 6 февраля 2012 
г. N 63 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 марта 2012 г., 
регистрационный номер N 23654), изложив его в следующей редакции: 

"3.2. В состав Комиссии включаются: 

при проведении проверки в отношении начальников и заместителей начальников 
Управлений центрального аппарата Роскомнадзора - заместитель руководителя Роскомнадзора; 
заместитель начальника Управления - начальник отдела государственной службы и кадров 
Управления организационной работы (либо лицо, его замещающее); представитель Правового 
управления; иные гражданские служащие; 

при проведении проверки в отношении сотрудников центрального аппарата 
Роскомнадзора, заместителей руководителей Управления территориального органа 
Роскомнадзора - гражданский служащий, ответственный за кадровую работу; представитель 
Правового управления; иные гражданские служащие; 

при проведении проверки в отношении сотрудников территориального органа 
Роскомнадзора - гражданский служащий территориального органа, ответственный за кадровую 
работу; представитель юридического подразделения либо гражданский служащий, в 



должностные обязанности которого входит осуществление правовой работы; иные гражданские 
служащие. 

При необходимости в состав Комиссии включаются представители других структурных 
подразделений и территориальных органов Роскомнадзора, обладающие необходимыми 
знаниями и опытом.". 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции 
Российской Федерации. 

 
Руководитель 

А.А.ЖАРОВ 
 


